solennitas extrinseca  quòd videar huius esse animi,
vt id testamentum sic semel irritatum quasi iudicio recenti  conualescat, id quod non
minus vtiliter quàm  nouè abnegarem, nec enim temporis diuturnitas inducit substantiam,
quam constat non  interfuisse, vt in specie hac, sed quando dubitatur, vtrùm ea solennitas
extrinseca, de qua  agitur, interfuerit, nec ne, & possibile est interfuisse, & possibile est
etiam non interuenisse,  tunc temporis diuturnitas inducit probationem coniecturalem seu
præsumptionem, vt interfuisse ex tunc cum actus fiebat videatur & credatur, non autem
quòd ea solennitas postea  accessisse intelligatur. Sic ergo & in specie proposita hæc
noua substantia & voluntas ad reualidationem vel reparationem illius testamenti quod
semel accidisse constitit, accessisse non videbitur, eritq#ue egregia declaratio ad d. §. non
tamen, & ad d. §. testamento,  de quibus egimus libro 2. de successio. crea.  §. 15. In
[sect. 24]  contrarium tamen fortiter facit l. si  quis diuturno, in princ. ff. si serui. vend.
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& l.  alienationis verbum, ibi. vix est enim vt non  videatur alienare. ff. de verborum
significatio.  vbi tibi rem meam possidere inchoanti licet  eam concedere non videar,
tamen post longum  tempus eam concedere videor, sicq#ue ipsa voluntatis substantia ex
ipso tempore videtur  accessisse, id quod longè facilius præsumendum erat interminis
d. §. non tamen, & d. §.  testam. quia interest, cuiusque cum testamento  decedere, sed
non interest, imò nocet res suas  concedere, sicque id non præsumitur. l. sed quia  hoc
interest. ff. de interro. act. §. 1. Inst. quib. ex  caus. manu. non liceat, iunct. l. cum de
indebito.  ff. de prob. sed possumus respondere, hoc procedere fauore possessio. qui
summus est, arg. l. 1. ff.  de vsuc. l. fi. ff. pro suo. l. cum notissimi. in prin.  C. de
præscr. 30. annorum. & nostra sententia  iustificatur ex ijs, quæ in sequenti limitatione
dicentur, vbi si ex instrumenti inspectione constaret eam solennitatem extrinsecam, qua
de ageretur, non interuenisse, tunc temporis diuturnitas eam non pareret aut introduceret,
temporis enim natura non tam apta est ad gignendum quàm ab absumendum, non tam
ad procreandum, quàm ad perimendum procreata,  & nouas formas quas denuo tempus
quotidiè videtur producere, non ipsum tempus,  sed elementa materialiter producunt, vt
diximus ex sententia Philosophorum suprà  par. 1. q. 10. Postremò limitatur  [sect. 25]  vt sic
ex ipso  instrumento producto constat eam extrinsecam solennitatem, qua de agitur, non
interfuisse, tempore quo actus fiebat, tunc ex temporis  diuturnitate postea prætereunte
non præsumatur, aut (vt rectius loquar) non generetur ea  solennitas, vt suprà proximè
dicebamus. leg. [[162]v] obligationum ferè. §. placet. ff. de action. & obl.  talem autem
solennitatem non interfuisse tunc demum ex instrumento ipso apparere videbitur.  cum
scriptum erat id minimè factum fuisse,  aut alijs verbis id declarabat. Quid  [sect. 26]  enim
si  scriptum fuerat Titium Mæuio absenti centum promisisse per solennem stipulationem,
tunc apparet sanè solennitas præsentiæ, quæ  necessaria est ad stipulationis validitatem
non  interuenisse, sicq#ue etiam post temporis diuturnitatem eam rem inter præsentes
actam fuisse minimè præsumeremus, ita licet non sic  exemplificantes tenent communiter
Docto.  Paul. Castren. consil. 81. in causa quæ vertitur.  colum. 3. lib. 2. per l. emptorem,
in principi. ff.  de act. emp. And. Tiraq. vbi suprà, versicu. 39.  ad fidem Alex. consil. 1.
ponderatis his. colum.  1. lib. 1. Ias. in l. 1. colu. 5. C. qui admitti. Philipp.  Dec. consil. 103.
an approbatione. colu. 1. Idem  Decius consi. 36. colum. 3. Stephanus Bertrandus consil.
154. alienatio. columna 3. libro secundo. Bald. in l. data. colum. pen. C. qui accusare non
possunt.
Ex qua communi limitatione colligerem  quod  [sect. 27]  si instrumento diceretur,
Titium Mæuio fundum vendidisse pro certis libris plumbi, aut ferri, aut pro certa
frumenti quantitate, tunc certè etiam post longum tempus non  conualesceret is contractus
emptionis, quia  quum quo tempore actus fiebat, constet precium in pecunia numerata
non interfuisse, eam  solennitatem tempus postea præteriens non  potest gignere, cum
eius natura, vt diximus,  non tam apta sit ad gignendum quàm ad perimendum, ars autem
ciuilis imitatur naturam. l. adoptio. ff. de adopt. §. minorem. Inst.  eod. tit. l. si quis
posthumos, in princip. l. filio,  quem. ff. de lib. & posthum. Quid ergo  [sect. 28]  si
instrumento dicebatur locationem domus factam fuisse his verbis, Titius Mæuio domum
meam locatam volo pro vno anno, sed in eodem instrumento fides fit, quòd merces non
fuit designata, aut scriptum erat quòd Mæuio  domum suam commodabat, sed non ad
quantum tempus, aut quòd Mæuio amplum fundum donabat, sed quòd non interfuit tunc
insinuatio, aut quòd minor vendidit prædium.  sed quòd interfuit tunc iudicis decretum,
aut  quòd vxor contraxit, sed